
Página: 1 / 2

Nr.:   50/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

119/2024

06/09/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/10/2024
Pregão eletrônico
50/2024 - PE
119/2024

Registro de Preços Aquisição de Distribuidor de Adubo Orgânico e Plantadeira para
atender a necessidade da secretaria de agricultura do município de Braço do
Trombudo/SC

Participante: AGRICULTE-INDUST. E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Plantadeira plantio direto 5 linhas, espaçamento de 80cm. rodados

móveis e independentes, de deslocamento fácil conforme
configuração de espaçamento, equipada com aro 15 e pneu militar
5,6 x 15 x 4 lonas. discos alveolados, com a descida da semente
angular de alta precisão e durabilidade.  Com capacidade mínima
de semente no balde de 33L. - Com capacidade mínima de adubo
por linha de 43L. Roda em ‘’v’’ com regulagem de altura, ângulo e
aproximação. A sua pintura é em poliuretano. Garantia mínima de
12 meses para o equipamento, cobrindo defeitos de fabricação e
falhas de funcionamento.

1,000 UND 38.000,00 38.000,00

Marca: AGRICULTE
Total do Participante: 38.000,00

Participante: ALGOR METALURGICA LTDA

1 Distribuidor de Adubo Orgânico Líquido novo. Com capacidade
mínima de 6.000 Litros. acompanhado de canhão lateral e bico
leque de 4”; Mangueira de carga de no mínimo 5,5m e esguicho
com bico sólido. Possuir tampa traseira com no mínimo 550mm de
diâmetro com abertura total (manual); Bico leque aspersor
traseiro; Barra irrigadora traseira e bomba lobular com no mínimo
de vazão de 35 m3/h e pressão de 80mca(8 kgf/cm2). Altura de
sucção de até 6m. Eixo cardan com proteção. Sistema

de freio - com proteção. Sistema
de freio hidráulico a disco. Tanques com chassi

capacidades até 5.000 L.  Acionamento da bomba por motor
hidráulico. Pneus Flutuantes. Garantia mínima de 12 meses para o

1,000 UND 45.440,00 45.440,00

Marca: PrÃ³pria
Total do Participante: 45.440,00

Total Geral: 83.440,00

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.4.4.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 11/10/2024, às 13:54:55. Protocolo: 5a3272c6-ae56-4565-8d84-534aae047449



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11/10/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 11/10/2024, às 13:54:55. Protocolo: 5a3272c6-ae56-4565-8d84-534aae047449


		2024-10-12T01:36:01-0300




